
 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE   
DECRETO DEL DIRIGENTE 

 
   n° 26                              del  30/12/2015 
 
 
Oggetto: adesione al contratto stipulato da Regione Toscana per la fornitura di Energia Elettrica 2016 – Lotto 1 
Altri usi in Alta e Media tensione - CIG derivato 6517037D0D. 

 
 

IL  DIRIGENTE  
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “disciplina del servizio sanitario regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Direttore n. 15 del 15/04/2015 “Piano di riordino dell’assetto organizzativo dell’ARS”, con il 

quale fra l’altro, è stato confermato l’affidamento al sottoscritto della responsabilità del Settore Amministrazione 
dell’ARS; 

 
Visti: 
- il decreto legislativo 16 aprile 2006, n. 163 “Codice degli Appalti” e successive modificazioni; 
- la legge Regionale 13 luglio 2007, n. 38 “Norme in materia di contratti e relative disposizioni sulla sicurezza e 

regolarità del lavoro” e successive modificazioni; 
- il regolamento di attuazione del Capo VII della legge regionale 13 luglio 2007 n. 38, adottato con Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale 27 maggio 2008 n. 30/R e successive modificazioni; 
- il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS, come da ultimo modificato con decreto del Direttore 

n. 65 del 24/12/2015;  
- il Disciplinare per le acquisizioni in economia di lavori, forniture e servizi, come da ultimo modificato con 

decreto del Direttore n. 30 del 17/07/2015;  
 

Visto l’articolo 42-bis della L.R. 38/2007 che prevede: 
- che la Regione Toscana, quale centrale di committenza è il soggetto aggregatore regionale e stipula le 

convenzioni di cui all’articolo 26 della L. 488/1999; 
- che la Regione Toscana, per le procedure di gara relative alle forniture di energia elettrica, gas naturale e 

combustibili per riscaldamento e per gli interventi di efficientamento energetico può avvalersi della centrale di 
committenza CET – Società consortile energia toscana s.c.a.r.l.; 

- che tutte le strutture della Giunta regionale, gli enti e agenzie regionali istituite ai sensi dell’articolo 51 dello 
Statuto e le aziende ed enti del servizio sanitario regionale sono obbligati a ricorrere al soggetto aggregatore; 

- che gli enti locali del territorio e le ulteriori stazioni appaltanti del territorio regionale hanno facoltà di ricorrere 
al soggetto aggregatore; 

 
Vista la Convenzione per l’affidamento della fornitura di “Energia Elettrica per l’anno 2016 ai soggetti di cui all’art. 

42 bis, commi 3 e 4, della L.R. 38/2007”, stipulata in data 04/12/2015 tra REGIONE TOSCANA – SOGGETTO 
AGGREGATORE e A2A ENERGIA S.p.A., relativamente al Lotto I  [Altri usi Alta e Media tensione]; 
 

Ritenuto di interesse per ARS aderire al contratto stipulato da Regione Toscana con la società A2A ENERGIA 
S.p.A. per fornitura Energia Elettrica 2016 – Lotto 1 Altri usi in Alta e Media tensione; 

 
Dato atto che: 



- in data 09/12/2015 è stata inviata alla Regione Toscana la manifestazione d’interesse, da parte di ARS, ad 
aderire al contratto in oggetto, per un importo massimo di € 55.062,48, oltre IVA nei termini di legge; 

 
- in data 09/12/2015 il responsabile del contratto regionale ha autorizzato l’ARS ad aderire al predetto contratto 

regionale aperto, agli stessi patti e condizioni stipulati dalla Regione Toscana; 
 

- in data 15/12/2015 è stato inviato alla Regione Toscana l'atto di adesione al contratto regionale per un importo 
di € 55.062,48, oltre IVA nei termini di legge; 

 
- in data 16/12/2015 il responsabile del contratto regionale ha approvato il suddetto atto di adesione; 

 
Ritenuto, sulla base di quanto sopra espresso, di aderire ai sensi dell’art. 53 della L.R. 38/2007, al contratto 

regionale per la fornitura di Energia Elettrica 2016 – Lotto 1 Altri usi in Alta e Media tensione; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 
 
1. di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, al contratto stipulato da Regione Toscana con la società A2A 

ENERGIA S.p.A. per la fornitura di Energia Elettrica 2016 – Lotto 1 Altri usi in Alta e Media tensione;; 
 
2. di assumere l’impegno di spesa di € 55.062,48, oltre IVA nei termini di legge, a favore della società A2A 

ENERGIA S.p.A. (impegno n. 219/OR del 30/12/2015 – CdR “FUNZIONAMENTO”, mastro “Servizi e 
prestazioni di terzi”, CIG derivato 6517037D0D); 

 
3. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it)  
 
 

 
  Il Dirigente 

  Settore Amministrazione 
                Dott. Tiziano Tarli 


